janganlah kamu rujuki mereka

untuk memberi kemudharatan, karena dengan demikian

kamu Menganiaya mereka.

14 73 111 Tidak boleh memadharatkan dan tidak boleh

dimadharatkan.

BIOGRAFI ULAMA/SARJANA

1. m

Nu‟man bin Tsabit bin Zuta bin Mahan at-Taymi, lebih dikenal dengan nama

b an fah lahir di Kufah, Irak pada 80 H/699 M. Meninggal di Baghdad,

Irak 148 H/767 M merupakan pendiri dari Madzhab Yurisprudensi Islam.

m m b an fah disebutkan sebagai tokoh yang pertama kali menyusun

kitab fiqh berdasarkan kelompok-kelompok yang berawal dari kesucian

(taharah), salat dan seterusnya, yang kemudian diikuti oleh ulama-ulama